Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 7
Протокол № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015/И от  12.12.2014                                             стр. 2 из 7

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«12» декабря  2014  года

ПРОТОКОЛ № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015/И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения работ

по  лоту  № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015 «Устранение дефектов на ЛЧ МН. КПП СОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга. Замена задвижек»

(АО «Транснефть - Верхняя Волга»)
12.12.2014

г. Москва, ул. Киевская, д. 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015 «Устранение дефектов на ЛЧ МН. КПП СОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга. Замена задвижек» (АО «Транснефть-Верхняя Волга»).

Способ закупки: закрытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам        АО «Транснефть-Верхняя Волга»):
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Заверше-ние работ, 2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	11-ТПР-001-00051
	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1938, Ду 1000 (приём). Техническое перевооружение
	июль
	октябрь
	50 931 086,50
	60 098 682,07

	11-ТПР-001-00052
	Замена задвижек №1,№2,№3,№4Ду1000 и №6 Ду700 КП СОД НПС Макарьево на 2020км. Техническое перевооружение
	май
	ноябрь
	9 831 303,00
	11 600 937,54

	11-ТПР-001-00050
	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1930, Ду 1000 (пуск). Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	43 397 263,50
	51 208 770,93

	11-ТПР-005-00008
	Замена задвижки на НПС "Макарьево" (техн. №23) ДN1000. Техническое перевооружение
	февраль
	апрель
	3 306 655,50
	3 901 853,49

	11-КР-001-00013
	устранение дефектов на ЛЧ МН Рязанского РНУ (сухие)
	январь
	октябрь
	9 137 689,00
	10 782 473,02

	11-КР-001-00009
	устранение дефектов на ЛЧ МН Горьковского РНУ (сухие)
	январь
	октябрь
	37 196 319,00
	43 891 656,42

	11-ТПР-001-00053
	Замена задвижки №144 МН Сургут-Полоцк, отвод ЛПДС "Староликеево", Ду800 мм на 0 км. Техническое перевооружение
	февраль
	апрель
	950 883,50
	1 122 042,53

	ИТОГО:

	154 751 200,00
	182 606 416,00

Заказчик – Акционерное Общество «Транснефть - Верхняя Волга»: 603600, г. Нижний Новгород, пер. Гранитный, 4/1, тел.: (831) 438-22-00, факс: (831) 438-22-05. Генеральный директор: Левин Юрий Леонидович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://www.spbex.ru/, http://zakupki.gov.ru  и  http://www.transneft.ru/tenders/all    17.10.2014.
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00 07.11.2014 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 11.11.2014  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.
Приглашения направлены 17.10.2014 следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс» (ООО «Стройтранс»), г.Брянск.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Премиум» (ООО «Премиум»), г.Кинель.
3. Общество с ограниченной ответственностью  «Инженерно-строительная компания «Клевер»
(ООО «ИСК «Клевер»), г.Пенза.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегаз-Сервискомплект» (ООО «Нефтегаз-Сервискомплект»), с.Высокая Гора.

В установленные сроки поступили 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      11.11.2014,  по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7. (Протокол вскрытия
№ 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015/В от 11.11.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	ООО «Нефтегаз-Сервискомплект»
Генеральный директор

Сахапов Рашит Лукманович
дата подачи: 05.11.2014

время 13-38 мск
	422701, Россия, Республика Татарстан, Высокогорский район, с. Высокая гора, ул. Большая Красная, д. 1А
тел./факс: (843) 279-09-79,
                   (843) 279-09-77
	181 804 016,00

	ООО «ИСК «Клевер»
Генеральный директор

Мартьянов Владимир Васильевич
дата подачи: 06.11.2014

время 14-35 мск
	440031, Россия, г.Пенза, ул.Окружная, д.115Б

тел./факс: (8412) 54-54-65,

                               54-54-67
	182 606 416,00

	ООО «Премиум»
Директор

Козлова Инна Анатольевна
дата подачи: 05.11.2014

время 13-38 мск
	446435, Россия, Самарская обл., г. Кинель, Промышленная, д. 17

тел./факс: (84663) 47-0-00,

                                  46-6-33
	182 606 534,00

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Нефтегаз-Сервискомплект»

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1938, Ду 1000 (приём). Техническое перевооружение
	60 098 682,07
	59 768 282,07
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижек №1,№2,№3,№4Ду1000 и №6 Ду700 КП СОД НПС Макарьево на 2020км. Техническое перевооружение
	11 600 937,54
	11 600 937,54
	ноябрь
	ноябрь

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1930, Ду 1000 (пуск). Техническое перевооружение
	51 208 770,93
	50 972 770,93
	сентябрь
	сентябрь

	Замена задвижки на НПС "Макарьево" (техн. №23) ДN1000. Техническое перевооружение
	3 901 853,49
	3 901 853,49
	апрель
	апрель

	устранение дефектов на ЛЧ МН Рязанского РНУ (сухие)
	10 782 473,02
	10 782 473,02
	октябрь
	октябрь

	устранение дефектов на ЛЧ МН Горьковского РНУ (сухие)
	43 891 656,42
	43 655 656,42
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижки №144 МН Сургут-Полоцк, отвод ЛПДС "Староликеево", Ду800 мм на 0 км. Техническое перевооружение
	1 122 042,53
	1 122 042,53
	апрель
	апрель

	ВСЕГО:
	182 606 416,00
	181 804 016,00

	ООО «ИСК «Клевер

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1938, Ду 1000 (приём). Техническое перевооружение
	60 098 682,07
	60 098 682,07
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижек №1,№2,№3,№4Ду1000 и №6 Ду700 КП СОД НПС Макарьево на 2020км. Техническое перевооружение
	11 600 937,54
	11 600 937,54
	ноябрь
	ноябрь

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1930, Ду 1000 (пуск). Техническое перевооружение
	51 208 770,93
	51 208 770,93
	сентябрь
	сентябрь

	Замена задвижки на НПС "Макарьево" (техн. №23) ДN1000. Техническое перевооружение
	3 901 853,49
	3 901 853,49
	апрель
	апрель

	устранение дефектов на ЛЧ МН Рязанского РНУ (сухие)
	10 782 473,02
	10 782 473,02
	октябрь
	октябрь

	устранение дефектов на ЛЧ МН Горьковского РНУ (сухие)
	43 891 656,42
	43 891 656,42
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижки №144 МН Сургут-Полоцк, отвод ЛПДС "Староликеево", Ду800 мм на 0 км. Техническое перевооружение
	1 122 042,53
	1 122 042,53
	апрель
	апрель

	ВСЕГО:
	182 606 416,00
	182 606 416,00

	ООО «Премиум»

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1938, Ду 1000 (приём). Техническое перевооружение
	60 098 682,07
	60 098 800,07
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижек №1,№2,№3,№4Ду1000 и №6 Ду700 КП СОД НПС Макарьево на 2020км. Техническое перевооружение
	11 600 937,54
	11 600 819,54
	ноябрь
	ноябрь

	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1930, Ду 1000 (пуск). Техническое перевооружение
	51 208 770,93
	51 208 770,93
	сентябрь
	сентябрь

	Замена задвижки на НПС "Макарьево" (техн. №23) ДN1000. Техническое перевооружение
	3 901 853,49
	3 901 853,49
	апрель
	апрель

	устранение дефектов на ЛЧ МН Рязанского РНУ (сухие)
	10 782 473,02
	10 782 473,02
	октябрь
	октябрь

	устранение дефектов на ЛЧ МН Горьковского РНУ (сухие)
	43 891 656,42
	43 891 774,42
	октябрь
	октябрь

	Замена задвижки №144 МН Сургут-Полоцк, отвод ЛПДС "Староликеево", Ду800 мм на 0 км. Техническое перевооружение
	1 122 042,53
	1 122 042,53
	апрель
	апрель

	ВСЕГО:
	182 606 416,00
	182 606 534,00

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015/Д от 03.12.2014) заявки ООО «Нефтегаз-Сервискомплект» и ООО «ИСК «Клевер» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения цены заявок на участие в закупке.

Процедура торговой сессии состоялась 09.12.2014 в 12.00 часов (мск) по адресу:                    г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).

В ходе проведения торговой сессии определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС руб.
	Завершение работ

2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Нефтегаз-Сервискомплект»
	182 606 416,00
	181 804 016,00
	ноябрь
	ноябрь

	181 554 016,00

	ООО «ИСК «Клевер»

	182 606 416,00
	ноябрь
	ноябрь

	182 606 416,00

Организатором закупки 09.12.2014 проведена оценка заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке,

 О=К+КТ, балл

	ООО «Нефтегаз-Сервискомплект»
	80,00
	13,80
	93,80

	ООО «ИСК «Клевер»
	52,00
	15,60
	67,60

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 24-ВНП/ТПР/1,5/КР/1-01.2015 «Устранение дефектов на ЛЧ МН. КПП СОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга. Замена задвижек» (АО «Транснефть-Верхняя Волга») состоявшимся.

2. Признать победителем конкурса ООО «Нефтегаз-Сервискомплект», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 181 554 016,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Завершение работ,       2015 год
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	11-ТПР-001-00051
	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1938, Ду 1000 (приём). Техническое перевооружение
	июль
	октябрь
	59 668 282,07

	11-ТПР-001-00052
	Замена задвижек №1,№2,№3,№4Ду1000 и №6 Ду700 КП СОД НПС Макарьево на 2020км. Техническое перевооружение
	май
	ноябрь
	11 600 937,54

	11-ТПР-001-00050
	КППСОД Сургут-Полоцк, ППМН р. Ветлуга (рез.), км 1930, Ду 1000 (пуск). Техническое перевооружение
	июль
	сентябрь
	50 872 770,93

	11-ТПР-005-00008
	Замена задвижки на НПС "Макарьево" (техн. №23) ДN1000. Техническое перевооружение
	февраль
	апрель
	3 901 853,49

	11-КР-001-00013
	устранение дефектов на ЛЧ МН Рязанского РНУ (сухие)
	январь
	октябрь
	10 782 473,02

	11-КР-001-00009
	устранение дефектов на ЛЧ МН Горьковского РНУ (сухие)
	январь
	октябрь
	43 605 656,42

	11-ТПР-001-00053
	Замена задвижки №144 МН Сургут-Полоцк, отвод ЛПДС "Староликеево", Ду800 мм на 0 км. Техническое перевооружение
	февраль
	апрель
	1 122 042,53

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Санатин Д.В.

	Лучкин А.С.

	Андреева Л.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Антоник И.В.

	       Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.

	Исаева Н.В.